



Praha **22. ledna 2021**  
Váš dopis zn./ze dne:  
Č. j.: **MHMP 85188/2021**  
Počet listů/příloh: 5 / 0

Vážený pane,

Magistrát hl. m. Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) obdržel dne 06. 01. 2021 Vaši žádost o informace, kolik žádostí dle InfZ adresovaných hl. m. Praze, jako povinnému subjektu, podaných před 01. 07. 2019 nebylo dosud řádně vyřízeno, tj. při aplikaci opravných prostředků nebylo nadřízeným orgánem potvrzeno řádné vyřízení žádosti. Z důvodu vyhledávání a sběru informací v jiných úřadovnách MHMP odlišných od odboru vyřizujícího, byla prodloužena lhůta pro poskytnutí informace přípisem ze dne 11. 01. 2021 pod č.j.: MHMP 37005/2021.

Na základě výše uvedeného Vám sdělujeme, že v rámci MHMP je k dnešnímu datu evidováno 14 žádostí, které byly podány před termínem 01. 07. 2019 a dosud nebyly uzavřeny. Jedná se konkrétně o 2 žádosti evidované na Odboru hospodaření s majetkem MHMP, 1 žádost evidovanou na Odboru personálním MHMP a 11 žádostí evidovaných na Odboru dopravněsprávních činností MHMP.

1. Žádost podaná k Odboru hospodaření s majetkem MHMP dne 29. 11. 2018, vedena pod sp.zn.: S-MHMP 1967906/2018, předmět žádosti: Informace o světelných místech a hodinách (lokace, technické parametry apod.), evidence poruch, plány obnovy veřejného osvětlení, plány kontrol apod. Postup MHMP ve věci vyřizování žádosti je následující:
  - V některých bodech byly informace poskytnuty – částečné poskytnutí informace. Ve zbylých bodech byla žádost odmítnuta (z technických důvodů na straně společnosti Technologie hl. m. Prahy, zásahy takto provedené by musel následně žadatel zcela uhradit). Žadatel se opakovaně odvolává proti rozhodnutí odmítnutí žádosti, odvolání je následně postoupeno se stanoviskem MHMP na Ministerstvo vnitra ČR, které je opět vrátilo k novému projednání. Poskytnutí informace celkem 5x.

2. Žádost podaná k Odboru hospodaření s majetkem MHMP dne 18. 03. 2019, vedena pod sp.zn.: S-MHMP 5252553/2019, předmět žádosti: Pěší lávka přes komunikaci Pod Krejčárkem, Praha 3. Postup MHMP ve věci vyřizování žádosti je následující:
  - rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti – 2x
  - rozhodnutí o odmítnutí žádosti – 5x
  - vyhledávání a sběr informací na ostatních úřadovnách MHMP – 12x
  - předání stížnosti žadatele se stanoviskem MHMP na Ministerstvo vnitra ČR – 2x
  - předání stížnosti a odvolání žadatele se stanoviskem MIIMP na Ministerstvo vnitra ČR – 3x
  - předání odvolání žadatele se stanoviskem MIIMP na Ministerstvo vnitra ČR – 5x
  - předání vyžádaného spisového materiálu na Ministerstvo vnitra ČR – 1x
  - vyjádření Ministerstva vnitra ČR k podezření na nečinnost při vyřizování žádosti podle InfZ – 1x
  - vyžádané stanovisko MHMP a zaslání spisového materiálu na Úřad pro ochranu osobních údajů – 2x
  
3. Žádost podaná k Odboru personálnímu MHMP dne 27. 10. 2017, vedena pod sp.zn.: S-MHMP 1928550/2017, předmět žádosti: odměňování úředníků MHMP. Postup MHMP ve věci vyřizování žádosti je následující:
  - Žádost byla rozhodnutím odmítnuta. Následovalo odvolání žadatele k Ministerstvu vnitra ČR, jakožto nadřízenému orgánu, který postup MIIMP potvrdil. Žadatel poté podal žalobu k Městskému soudu v Praze (žalovaným je Ministerstvo vnitra ČR). Soud rozhodl, že rozhodnutí Ministerstva vnitra ČR a MIIMP se ruší a věc se žalovanému vrací k dalšímu projednání. MIIMP obdržel tento rozsudek soudu dne 08. 01. 2021 a bude znovu rozhodovat.
  
4. Žádost podaná k Odboru dopravněsprávních činností MHMP dne 09. 08. 2018, vedena pod sp.zn.: S-MHMP 1349421/2018. Postup MHMP ve věci vyřizování žádosti je následující, přičemž spis se nachází u Ministerstva dopravy, odbor komunikace, kterému byl předán jakožto odvolacímu správními orgánu:
  - 24. 8. 2018 – rozhodnutí o odmítnutí žádosti
  - 1. 10. 2018 – podáno odvolání
  - 8. 10. 2018 – předáno odvolání Ministerstvu dopravy
  
5. Žádost podaná k Odboru dopravněsprávních činností MIIMP dne 30. 08. 2018, vedena pod sp.zn.: S-MIIMP 1349421/2018. Postup MIIMP ve věci vyřizování žádosti je následující, přičemž spis se nachází u Ministerstva dopravy, odbor komunikace, kterému byl předán jakožto odvolacímu správními orgánu:
  - 13. 9. 2018 – rozhodnutí o odmítnutí žádosti
  - 1. 10. 2018 – podáno odvolání
  - 8. 10. 2018 – předáno odvolání Ministerstvu dopravy

6. Žádost podaná k Odboru dopravněsprávních činností MHMP dne 09. 04. 2019, vedena pod sp.zn.: S-MHMP 642387/2019. Postup MHMP ve věci vyřizování žádosti je následující, přičemž spis se nachází u Ministerstva dopravy, odbor komunikace, kterému byl předán jakožto odvolacímu správním orgánu:
  - 25. 4. 2019 – rozhodnutí o odmítnutí žádosti
  - 15. 5. 2019 – podáno odvolání
  - 27. 5. 2019 – výzva k odstranění vad podání
  - 29. 5. 2019 – doplněno odvolání
  - 29. 7. 2019 – předání odvolání Ministerstvu dopravy
  
7. Žádost podaná k Odboru dopravněsprávních činností MHMP dne 06. 01. 2019, vedena pod sp.zn.: S-MHMP 35682/2019. Postup MHMP ve věci vyřizování žádosti je následující, přičemž spis se nachází u Ministerstva dopravy, odbor komunikace, kterému byl předán jakožto odvolacímu správním orgánu:
  - 6. 1. 2019 – podání žádosti
  - 16. 1. 2019 – Rozhodnutí o odmítnutí žádosti
  - 21. 1. 2019 – Odvolání proti rozhodnutí
  - 19. 2. 2019 – předání odvolání Ministerstvu dopravy
  
8. Žádost podaná k Odboru dopravněsprávních činností MHMP dne 06. 02. 2018, vedena pod sp.zn.: S-MHMP 221812/2018. Postup MHMP ve věci vyřizování žádosti je následující, přičemž spis se nachází u Ministerstva dopravy, odbor komunikace, kterému byl předán jakožto odvolacímu správním orgánu:
  - 06. 02. 2018 – podání žádosti
  - 12. 02. 2018 – usnesení s výzvou k odstranění vady podání
  - 20. 02. 2018 – odvolání proti usnesení
  - 26. 02. 2018 – předložení odvolání proti usnesení ministerstvu dopravy
  - 11. 04. 2018 – vrácení spisové dokumentace od ministerstva dopravy k vyřízení žádosti
  - 24. 04. 2018 – výzva k upřesnění žádosti
  - 21. 05. 2018 – rozhodnutí o odmítnutí žádosti, doručeno 24. 05. 2018
  - 31. 05. 2018 – odvolání proti rozhodnutí
  - 05. 06. 2018 – usnesení s výzvou k doplnění odvolání
  - 18. 06. 2018 – spis doručen ministerstvu dopravy s předložením odvolání proti rozhodnutí
  
9. Žádost podaná k Odboru dopravněsprávních činností MHMP dne 20. 02. 2018, vedena pod sp.zn.: S-MHMP 291304/2018. Postup MHMP ve věci vyřizování žádosti je následující, přičemž spis se nachází u Ministerstva dopravy, odbor komunikace, kterému byl předán jakožto odvolacímu správním orgánu:
  - 20. 02. 2018 – podání žádosti
  - 06. 03. 2018 – rozhodnutí o odmítnutí části žádosti a sdělení o odložení části žádosti, doručeno dne 23. 03. 2018

- 06. 04. 2018 – odvolání proti rozhodnutí a stížnost proti sdělení o odložení části žádosti
  - 24. 04. 2018 – spis doručen ministerstvu dopravy s předložením odvolání proti rozhodnutí a předložením stížnosti proti sdělení o odložení části žádosti
10. Žádost podaná k Odboru dopravněsprávních činností MHMP dne 16. 04. 2018, vedena pod sp.zn.: S-MHMP 592551/2018. Postup MHMP ve věci vyřizování žádosti je následující, přičemž spis se nachází u Ministerstva dopravy, odbor komunikace, kterému byl předán jakožto odvolacímu správním orgánem:
- 16. 04. 2018 – podání žádosti
  - 30. 04. 2018 – rozhodnutí o odmítnutí žádosti, doručeno dne 07. 05. 2018
  - 11. 05. 2018 – odvolání proti rozhodnutí
  - 26. 06. 2018 – spis doručen ministerstvu dopravy s předložením odvolání proti rozhodnutí
11. Žádost podaná k Odboru dopravněsprávních činností MHMP dne 28. 06. 2018, vedena pod sp.zn.: S-MHMP 1044669/2018. Postup MHMP ve věci vyřizování žádosti je následující, přičemž spis se nachází u Ministerstva dopravy, odbor komunikace, kterému byl předán jakožto odvolacímu správním orgánem:
- 28. 06. 2018 – podání žádosti
  - 09. 07. 2018 – rozhodnutí o odmítnutí žádosti, doručeno dne 10. 07. 2018
  - 10. 07. 2018 – odvolání proti rozhodnutí
  - 19. 07. 2018 – usnesení s výzvou k doplnění odvolání
  - 27. 07. 2018 – spis doručen ministerstvu dopravy s předložením odvolání proti rozhodnutí
12. Žádost podaná k Odboru dopravněsprávních činností MHMP dne 19. 11. 2018, vedena pod sp.zn.: S-MHMP 1885852/2018. Postup MHMP ve věci vyřizování žádosti je následující, přičemž spis se nachází u Ministerstva dopravy, odbor komunikace, kterému byl předán jakožto odvolacímu správním orgánem:
- 19. 11. 2018 – podání žádosti
  - 21. 11. 2018 – výzva k upřesnění žádosti
  - 03. 01. 2019 – rozhodnutí o odmítnutí žádosti, doručeno dne 04. 01. 2019
  - 20. 01. 2019 – odvolání proti rozhodnutí
  - 29. 01. 2019 – spis doručen ministerstvu dopravy s předložením odvolání proti rozhodnutí
13. Žádost podaná k Odboru dopravněsprávních činností MHMP dne 05. 12. 2018, vedena pod sp.zn.: S-MHMP 2097528/2018. Postup MHMP ve věci vyřizování žádosti je následující, přičemž spis se nachází u Ministerstva dopravy, odbor komunikace, kterému byl předán jakožto odvolacímu správním orgánem:
- 05. 12. 2018 – podání žádosti
  - 20. 12. 2018 – oznámení o výši úhrady za poskytnutí informace

- 02. 01. 2019 - stížnost na postup při vyřizování žádosti podle § 16a odst. 1 písm. b) InfZ
- 14. 01. 2019 – spis doručen ministerstvu dopravy s předložením stížnosti na postup při vyřizování žádosti

14. Žádost podaná k Odboru dopravněsprávních činností MHMP dne 02. 08. 2018, vedena pod sp.zn.: S-MHMP 1199286/2018. Postup MHMP ve věci vyřizování žádosti je následující, přičemž spis se nachází u Ministerstva dopravy, odbor komunikace, kterému byl předán jakožto odvolacímu správními orgánu:

- 2. 8. 2018 – podána žádost
- 15. 8. 2018 – rozhodnuto o odmítnutí
- 31. 8. 2018 – podáno odvolání
- 8. 10. 2018 – předáno Ministerstvu dopravy

S pozdravem

**Ing. Martin Kubelka, Ph.D.**

ředitel Magistrátu hlavního města Prahy  
podepsáno elektronicky

Vážený pan:



Ing. Martin Kubelka 22.1.2021 14:01

Signer:  
CN=Ing. Martin Kubelka  
C=CZ  
O=Hlavní město Praha  
E=martin.kubelka@pmh.cz  
Public key:  
RSA/2048 bits

